
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico

V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA

__________________________________________________________________________________

OGGETTO: ESITO AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI 
MEDICI SPECIALISTI IN PEDIATRIA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO 
PROFESSIONALI PER PRESTAZIONI ASSISTENZIALI DA DESTINARE AI SERVIZI SANITARI CORE DEGLI 
ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO DI REGIONE LOMBARDIA AD AGGIORNAMENTO MENSILE - GIUGNO

Atto adottato dal Direttore Generale Stefano Manfredi nominato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 5/C.d.A./151 del 27 dicembre 2021

Fascicolo: 2024-1.4.2/47

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca BRACCHI

DIRETTORE SANITARIO F.F. Alba MUZZI

DIRETTORE SCIENTIFICO Vittorio BELLOTTI

Visto di conformità economica: 
Il Direttore ad interim della SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA' Gianluca BRACCHI

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
in qualità di Responsabile del procedimento

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella 
sostanza.

Il Responsabile del procedimento: Teodoro Casazzo
____________________________________________________________________________________



IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./390 del 29 marzo 2024, con il quale è 
stato indetto l’Avviso di manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di medici 
specialisti in pediatria finalizzata al conferimento di incarichi libero professionali per prestazioni 
assistenziali da destinare al servizio Sanitario CORE degli Enti del Servizio Sanitario di Regione 
Lombardia ad aggiornamento mensile;

DATO ATTO che il bando dell’avviso in oggetto è stato pubblicato sul sito internet aziendale 
(www.sanmatteo.org) dal 3 aprile 2024, con scadenza alle ore 23:59 del 31 dicembre 2024;

CONSIDERATO che nel bando veniva precisato che “l’aggiornamento dell’elenco degli idonei 
avverrà con cadenza mensile, fatta salva la possibilità della Fondazione IRCCS di aggiornare gli 
elenchi con cadenza anticipata, qualora sia ritenuto necessario”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane n. 221 del 13 giugno 2024, con la quale è stata disposta l’ammissione dei 
candidati;

ESAMINATO il Verbale dei lavori della Commissione di Valutazione del 01 luglio 2024 e verificata 
la regolarità degli atti, risulta che è stato redatto il seguente elenco degli idonei: 

NOMINATIVO
1)  BIFFI  GIULIA
2)  GALDERISI  FELICIANO
3)  GUARRACINO  CARMEN
4)  MAINA  LUDOVICA
5)  PERICOLI  ELENA RISERVA
6)  STRACQUADAINO  RITA
7)  VANINI  ROBERTO

RITENUTO pertanto: 
- di approvare l’elenco dei medici idonei al conferimento di incarichi libero professionali nella 

disciplina di pediatria per prestazioni assistenziali da destinare ai servizi sanitari CORE degli 
Enti del servizio sanitario di Regione Lombardia:

NOMINATIVO
1)  BIFFI  GIULIA
2)  GALDERISI  FELICIANO
3)  GUARRACINO  CARMEN
4)  MAINA  LUDOVICA
5)  PERICOLI  ELENA RISERVA
6)  STRACQUADAINO  RITA
7)  VANINI  ROBERTO

- di precisare che la candidata PERICOLI ELENA dovrà sciogliere la riserva di produrre il decreto 
di equipollenza dei titoli di studio conseguiti all’estero prima dell’eventuale 
contrattualizzazione con gli Enti interessati; 

http://www.sanmatteo.org/


- di trasmettere l’elenco dei professionisti ad AREU, che in qualità di cabina di regia provvederà 
ad inviarlo agli Enti che hanno esigenza, nell’immediato, di garantire le prestazioni assistenziali 
nella disciplina in argomento;

RICHIAMATO l’articolo 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, in attuazione del quale le Pubbliche 
Amministrazioni, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono 
conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei presupposti 
elencati nelle lettere a), b), c) e d) del medesimo articolo;

CONSIDERATO che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione IRCCS secondo il quale al Direttore 
Generale compete la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa dell’Ente;

PRESO ATTO che il Proponente del presente provvedimento, firmandone la proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma 
e nella sostanza; 

ACQUISITI con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del 
Direttore Scientifico;

DECRETA

Per le ragioni in premessa esplicitate:

1. di prendere atto del verbale del 1° luglio 2024 della Commissione di Valutazione e di 
approvarne il relativo esito e l’elenco dei medici idonei al conferimento degli incarichi libero 
professionali nella disciplina di pediatria per prestazioni assistenziali da destinare ai servizi 
sanitari CORE degli Enti del servizio sanitario di Regione Lombardia:

NOMINATIVO
1)  BIFFI  GIULIA
2)  GALDERISI  FELICIANO
3)  GUARRACINO  CARMEN
4)  MAINA  LUDOVICA
5)  PERICOLI  ELENA RISERVA
6)  STRACQUADAINO  RITA
7)  VANINI  ROBERTO



2. di precisare che la candidata PERICOLI ELENA dovrà sciogliere la riserva di produrre il decreto 
di equipollenza dei titoli di studio conseguiti all’estero prima dell’eventuale 
contrattualizzazione con gli Enti interessati; 

3. di trasmettere l’elenco dei professionisti ad AREU, che in qualità di cabina di regia provvederà 
ad inviarlo agli Enti che hanno esigenza, nell’immediato, di garantire le prestazioni assistenziali 
nella disciplina in argomento;

4. di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della Fondazione 
IRCSS;

5. di dare, pure, atto che, ai sensi della d.G.R. della Regione Lombardia n. VI/16086 del 17 luglio 
1996, nonché dell’art. 17, comma 6, della l.r. della Regione Lombardia n. 33/2009, il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

6. di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione 
IRCCS, all’Albo online, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della l.r. della Regione Lombardia n. 33/2009, con l’osservanza della vigente 
normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e Reg. UE 
2016/679) e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS;

7. di dare atto che, ai sensi della l. n. 241/1990, Responsabile del procedimento è Teodoro 
Casazzo, Direttore SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, mentre Responsabile 
dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è Paola Trapletti, Collaboratore 
Amministrativo Professionale afferente alla medesima Struttura Complessa.

IL DIRETTORE GENERALE
Stefano Manfredi
(Firmato digitalmente)


		2024-07-04T15:23:30+0000




